i ki PR St e Sy e L R e M

ALl A

. Oggetto: 'ngramma di Svﬂuppu Rurale 20071‘20 13 (P SR. ) della Regione Abruzzo

__GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE  n, DPDOIS / TN

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA

: _DPDOIB SERVIZIO POLITICHE DI RAFFORZAMENTO DELLA CDMPETITIVITA IN

AGRICOLTURA

EX UFFICIO DIVULGAZIONE TRASFERIMENTO DELLE ]NNOVAEIONI CO"NTR.OLLI
ZVN- Sede Vlllﬂnuva di Cepagatti (PE) :

Misura 1.2.6. "Ripristino del potenziale agricalo danneggiato da -calamitd naturali e
‘| introduzione di adeguate misure di prevenzione”. Attuazione delle azioni (1 e (2.
D.G.R.n. 363 dell’11/06/2012 Domanda n. 138760 del 25/05/2015

DITTA: GALANO ENZO nato a LEUTH (BELGIO) . il 5/08/1961 res:dente in Via
MADONNA DELLE GROTTE 6/A Comune di FOSSA Prov. AQ

RETTIFICA DETERMINA N. DPD018 /02 DEL 30.07.2015 A SEGUITO DI
REVISIONE DEL QUADRO ECONDMICD DI SPESA D'ELLA PERIZIA DI
VARIANTE

'n Dirigente del Servizio

VISTO il cholamento (CE) n. 1698/2005 relativo al sostegno allo sviluppo rursle. da. parte del'Fondo Europeo I
Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR);

_VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione Abr-uzzn' approvato dalla Commissione

Europea C(EOOE) 701 del 15/02/2008, e approvato dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 217 del 21/03/2008 ¢
com successiva decisione C/2009l1034]de1 17/12/2009, recepita dalla Giunta Regionale con deliberazione n.
787 del 21/12/2009, e pubblicato sul B.U.R.A. n. 2 straordmarm del 29!01[201 0;

VISTA la D.G.R. n. 363 DELL'11/06/2012 e s.m.i. con la. quale si é proceduto all’approvazione del 2° bando
pubblico per I'attivazione della Misura 1.2.6 "Ripristino del potenziale agricolo danneggiato da calamita.
naturali e introduzione. di adeguate misure di prevenzione™. AttuaZione delle azioni (1 & (2.;

VISTA la D.G.R. n. 517 del 0)!08/20!2 recante disposizioni regionali attuative del D.M. 22 dmembra ZU0Y n,
30125 = Misure 1.2.4,, 1.2.6 e 3.1.1.; ‘ -

VISTQ il PARAGRAFO 12.1 — Varianti ¢ varianti in corso d'ofmra del predetto Bando della Misura 1.2.6;

VISTO il Manusle delle Procedure e dei Controlli della Misura 126 approvato con D.D. n. DH/189/2013 del
05/08/2013 che, tra I"altro, stabilisce le modalitd di presentazione delle domande di variante;

" VISTA la domanda @i finanziamente 1,94751537971 prot. n. 13200 del 05/10/2012 presentata dalla ditta



-

VISTA la concessione DH39/01 de[ 0?’/01/20! 4 che ammette a finanziamento un importo complasswn di Earo

. 1.293.538,11 per il "Ripristino del potenziale agricolo danneggiato da catamntﬁ natura]i € mtmduzuone di

adeguate rnisure di prevanzmne“ azmne2

VISTO ¢he in data 25!'05/1 015 la ditta ha presentato richiesta.di ‘approvazione della variante (prot. n.138760 del
25/05/2015) dell* intervento ammesso a finanziamerito ger un contributo in corito capitale di enro 1.293.538,11;

VISTO il verbale “istruttorio di -variante redatto in ﬂata 30/07/2015 dai tecnici’ incaricati che ha proposto. . . .

"Papprovazione della variante presentata dalla ditta Galano Enzo per la realizzazicne dcll’mVestumen’m m
localitd Cannito. del Comune di Sant’Eusanio Foreonese (AQ) :

"VISTA la Determina n. DPDD]3/02 del 30.07.2015 di approvazione della Variante in-corso d’ﬂpera per un |

lmpnrtu complessivo di euro 1.288.607,98 cosi come di seguito riportato ;

3

CONSIDERATO che I'importo suddetto risulta cosi ripartito nel quadro economico di spesa della perizia di
variante:

Euro 962.161,87 perlavori edili; g =

Euro 32.122,23 per interventi di risparmio energetico; "

Euro 156.927,77 per fornitura e posa inl opera di dotazioni di stalla;

Eiiro 20.250,00 per spese gid sostenute per la realizzazione di una copertura prowxsuna
Euro 117, 146 18 per spese tecriche,

ATTESO che in fase di prosecuzione dell’istruttoria di finanziamento si & rilevato che sono state operaté, gia
per altro in fasg di domanda di aiuto e successivamente riconfermate in variante, alcune erronee valutazioni nel
calcolo delle spese teeniche nonché nell’inserimento nel quadro economico delle spese relative alle dotazioni di
stalla.

2

INVESTIMENTI - : : IMPORTI B TMFORTI
A) INVESTIMENTI STRUTTURALI {CDMI‘RI::NSWI DELLE DOTAZIONI
.- Dr.mn“zllqnn‘ricovura-hnvlni ¢ fienile(classe E) ' 264.328.56 264.328,56
E Rieustruﬂuﬁé IIED'.\'BI"E-I bnwi'pi e fienile 592.011,20 624.593,41
g e B opereedil, SAEA | o | =
] - fornitura e posa in opera dotzioni di mlra 39, lss 00 ] ]
-Formi‘ura @ posa in opera dnlazlcmi di stilla: 0,00 156,927,771
-Demulm one e ricostruzione del ricovero animali 260,852,78° - 34,738,770
di cui: - opere edili 259.172,78
' ~ Tornitura ¢ posa in opera dolazion; di stalls  1.680,00 _
-Riparaziona rimessa attrezzi e locale vendita 38.501,20 38.501,20
- Spese gld sostenute per Ia Tealizzazione coperfura provvisoria e 20250,00 20.250,00
_ : T TowleVoss A | 117594374 | LIALGIZSL
. -Renlizzazione di-implanto ibtovu[tnlco dn_zokw oL . . i 0,00 .. s - 3212223 - .-
‘ ‘ Totale Vocc B 0,00 3212223
C) TOTALE (AB) 1175943,74 11714618
D) SPESE GENERALI (MAX 10% DI A*B) — ]
= = 117.59437 T117.146,18
] Totale Voce D 1]7.594,37 117.146,18
R _ TOTALE GENERALE 1.293.538,114 1.288.607,98



h

RITENUTO di cemseguenza opportuno pmcedere alla revisione del quadro economico di spesa della perizia di
variante approvata . "

CDNSIDERATO Z@ﬁe da tale revisione & emerso che;'

f.l) Le spese occasmnate per euro 20.250,00 sostenute per la realizzazione della copertura provvisoria
nguardano interventi di natura d’urgenza ammissibili ma antecedenti la concessione del finanziamento e
pertanto non soggetti alle spese.tecniche cosl come erroneamente previste pari al' 10% della.spesa cecasionata;
b) Le spese occasionate per euro 156.927,77 riguardano come evidénziato nella perizia di varia.nte
forniture & posa in opera di dotazieni di stalla. A riguardo, viste in dettaglio le caratteristiche del materiale
afferente a tale voce, si precisa chie trattasi di attrezzature agricole riconducibili per finalita e funzionalita
all’attivita zootecnica dell’azienda in oggetto. -

Pertanto, sono da ricomprendere pili correttamente negli interventi ammissibili di cui alla voce Azionel del
redesimo bando di Misura 126, Di conseguenza non assoggettabili ad altquota di spesa tecnica del 10% bensi
per il valore massimo del 5%.

PRESD ATTO del varhale istruttorio e dei relativi allsgatx di cui a corredo della Determina di n. DPD018/02
del 30.07.2015, si dispone il seguente quadro economico di spesa della perizia di variante, cosl riformulato
sulla base delle csse.wazmni 8 cuns;derazmm emerse:

TRVESTIVENTE _ _' ' " | 'IMPORTI DI VARIANTE a
: segulto di revisione

A) INVESTIMENTI STRUTTURALT (Azioncd)

- De'mr:gl-iziqne ricovero .bdyiﬁi ¢ fienile (classe E) : . ‘ 264.328.56
- Ricostruzione ricovero bovini e fienile ] : 62459341
- Démolizione e ricostruzione del ricevero animali : . g ‘ 34.738,70
- Riparazione rimeass atirezzi & locale vendila 3 ‘ . _ . : I 38.501,20
‘ _ Totale Yoce A 962.161,87
E) FORNITURA EFOSA IN OPERA DOTAZIONI DI STALLA (Azione.1) 156.927,77
Totale Vnee B _ 156.927,77
|.C .SPESE GIA' SDSTENUTE ' Pﬂk LA. .REALIZZAZIONE COPFRTUR_A Wi <. -20.250,00 |
PROVVISOQRIA E SMALTIMENTQ COPERTURA IN AMIANTO DANNE EGGIATA I
' : Totrle Voce C 20.250,00
D) - “INVESTIMENTI DI RISPARMIO ENERGETICO - Rnallzzaziuna di impinnto 32.122,23
fotovaltaico da 20KW | : )
(voce inserita in fase di richiesta di variante in corso d'opf:m) ;
o : Totale Voce D - 3212223
TOTALE (A+B+CHD) |. 1.171.461,87
E) SPESE GENERALI : (MAX 10% ) su voce A+D
{99.4284,1)
- g : ] : 99,428,471 |
z (MAX 5% ) su wvoce. B
(156.927.77)
: 3 . 7.846,39
- k “ non dovuta su voce C (ZO.ZSG,DO)
Totale Voce E ' : : ; 107.274,80

TOTALE GENERALE - _ |7 . 1.278.736,67

2

PRESO ATTO , che a seguito delle risultanze del presente ricalcolo a valere sul quadro economico della perizia

T




di variante .approva'ta con Determina Dirigenziale n.DPDO018/02 del 30.07.2015, comporta la diminuzione~
del contributo concesso con D.D. n. DH39/01 del 07/01/2014 da Euro 1.293.538,11 alla nuova somma di
Euro 1.278.736,67; ; R k :

VISTA la LR. 77/99 ¢ successive modifiche ed integrazioni;
DETERMINA

L)

per tutto qﬁante esposto in premessa: £

o di approvare il nuovo quadro economico di spesa della perizia ‘di variante per un importo.

complessivo di éuro 1.278.736,67. . : ) .
e . di apportare la suddetta rettifica alla: Determina DPDO018/02.del 30.07.2015 di approvazione
della varianté, presentata dal beneficiario Galano Enzo nato a Leuth (Belgio) il 05/08/1961 e
residente in Via Madonna delle Grotte del Comune di Fossa (Prov. AQ); T T

. di apportare per il tramite di AGEA Ia rettifica dell’importo in variante sul portale;

*  dipubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale Regione Abruzzo

g - v 54 : % F

Avverso il 'presente provvedimento & ammesso ricorso giurisdizionale -innanzi--al Tribunale
Amministrativo Regionale della Regione Abruzzo nel termine di giomi 60 (sessanta) dalla
comunicazione, ovvero, ricorso sttaordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi)
giorni; - - : )

L’Esten‘sm‘e

11 Dirigente del Servizi
- Dott. Luca Valente



